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  naslfarda فرهادى به تماشاى 
«نفرین قحطى زدگان» نشست

مهر: اصغر فرهادى، به همراه پریســابخت آور 
نمایــش  اجــراى  ســانس  دومیــن  در 
«نفرین  قحطى زدگان» به تماشاى این نمایش 
نشست. اشــکان خطیبى که کارگردانى این 
نمایش را برعهده دارد، به پاس حضور فرهادى 
و بخت آور براى نخســتین بار در طول اجراها 
روى صحنه آمد و از آن ها تشــکر کرد. «نفرین 
قحطى زد گان» آخرین هفته اجــراى خود را 
سپرى مى کند و در سالن سمندریان تماشاخانه 

ایرانشهر روى صحنه است. 

دست ها روى دکمه دانلود:

 «فینچر» قرار است 
با «مایندهانتر» بیاید

کافه ســینما: چندى پیش خبرى منتشر 
شــد مبنى بر این که «دیوید فینچر» سازنده 
ماجراى شــگفت انگیز بنجامیــن باتن، پروژه 
سینمایى تازه اش را بعد از پنج سال کلید خواهد 
زد. حالا «ســرمووى کامیکس» خبر داده که 
دیوید فینچر تاریخ انتشــار فصل دوم سریال 
«Mindhunter» را 16 آگوست اعلام کرد. گویا 
فصل دوم داستان قتل هاى سریالى را که منجر 
به کشته شــدن حداقل 28 کودك و فرد بالغ 
سیاه پوست در بین سال هاى 1979 تا 1981 

در آتلانتا شده است، دنبال خواهد کرد.

هارلسون 
به فیلم «کیت» ملحق شد

مهر: «وودى هارلســون» بــه مرى الیزابت 
ویســنتد در فیلم «کیت» پیوســت که براى 
نتفلیکس تولید مى شود. نتفلیکس اعلام کرد 
وودى هارلسون در تریلر «کیت» در کنار مرى 
الیزابت وینســتد بازى مى کند. «کیت» که به 
کارگردانى ســدریک نیکلاس ترویان ساخته 
مى شود، داستان یک قاتل زن را روایت مى کند 
که مســموم شــده و کمتر از 24 ساعت براى 
زنده ماندن وقت دارد و تصمیــم مى گیرد در 
خیابان هاى توکیو به تعقیب مردى بپردازد که 
موجب قتلش شده و او را بکشد تا پیش از مرگ 
از او انتقام گرفته باشــد.«عمر علیم» فیلم نامه 
این فیلم را نوشته است. هارلسون نامزدى اسکار 
را براى نقش اصلى «مردم علیه لرى فلینت» و 
نقش مکمل «پیام آور» و «ســه بیلبورد بیرون 
ابینگ میسورى» به دســت آورده است. او به 
تازگى در فیلم «مردان بزرگراه» هم بازى کوین 
کاستنر بود و بازى در فیلم «سرزمین زامبى ها: 

شلیک نهایى» را به پایان رسانده است.

بازیگران نمایش 
«مغازه خودکشى» معرفى شدند

ایسنا: بازیگران نمایــش «مغازه خودکشى» 
به کارگردانى علیرضا مهــران و تهیه کنندگى 
ســحر مختــارزادگان معرفى شــدند. وحید 
آقاپور، نوشــین تبریزى، اتابک نادرى، سوسن 
مقصودلو، سحر مختارزادگان، فرهاد رشیدى، 
سامان میرحســینى، یاشــار نادرى و احسان 
سخى به عنوان بازیگران نمایش معرفى شدند.

«مغازه خودکشــى» عنــوان جدیدترین اثر 
نمایشى علیرضا مهران است که به نویسندگى 
باقر ســروش و بر اســاس رمانى به همین نام 
نوشــته ژان تولى (ترجمه احسان کرم ویسى) 
و تهیه کنندگى ســحر مختارزادگان از ابتداى 
مرداد اجراى خود را در پردیس تئاتر شــهرزاد 
آغاز مى کند. این اثر نمایشــى از 1 تا 31 مرداد 

در پردیس تئاتر شهرزاد روى صحنه مى رود.

«زیرا که مى وزد» یک سال پس 
از درگذشت خالقش رونمایى شد

فارس: آخرین آلبوم «پیتر سلیمانى پور» با نام 
«زیرا که مى وزد» که توسط نشر هاشور منتشر 
شده است، در شهر کتاب دانشگاه رونمایى شد. 
در این مراسم، فریم 21 از فیلم 24 فریم مانایاد 
عباس کیارستمى که کار موسیقى اش را پیتر 
سلیمانى پور انجام داده بود، نمایش داده شد. در 
انتهاى این مراسم قطعه اى از پیتر سلیمانى پور 
که مربوط به سال 1370 بود و از قدیمى ترین 
آثارش محسوب مى شود، اجرا شد. علاقه مندان 
مى توانند براى تهیه آلبوم «زیرا که مى وزد» با 
قیمت 25 هزار تومان به سایت هاشور مراجعه 
کنند. «پیتر سلیمانى پور» آهنگساز، نویسنده، 
نوازنده و گرافیست ایرانى-روسى شهریور سال 
گذشته بر اثر بیمارى ســرطان در 50 سالگى 

درگذشت.

هفت

غافل گیرى مخاطب پاى«ستایش 3»
داریوش ارجمند ایفاگر نقش «حشمت فردوس» عنوان کرد:

موافق باشیم یا نه ســریال «ستایش» 
کار پربیننده اى بود. دو سیزن قبل هم 
همین طور پیش رفت، عده اى که موافق 
ارتقاى ســلیقه مخاطب بودند ناراضى 
و جمعیتى که سلیقه برایشــان بعد از 
کنداکتور برنامه اهمیت داشت، موافقان 

را تشکیل مى دادند. 
در هر حال ایــن روزها اخبــارِ  اتمام و 
آنتن گرفتن فصل ســوم این مجموعه 
در حال انتشار اســت و به همین دلیل 
شبکه آى فیلم در گفت وگوى اختصاصى 
بــا داریــوش ارجمنــد از «غافلگیرى 

مخاطبان» گفته است.
داریــوش ارجمنــد در گفت وگــوى 
اختصاصى با شبکه آى فیلم، گفت: فصل 
سوم «ســتایش» مخاطب را غافل گیر 
مى کند و جذابیت هــاى فوق العاده اى 
دارد. بایــد منتظر ماند و قضــاوت را به 

دست مردم سپرد. 
این بازیگــر پیشکســوت تلویزیون و 
سینماى کشورمان گفت: یکى از دلایل 
ماندگارى نقش حشــمت فردوس این 
است که این نقش بر اساس کاراکتر من 
نوشته شده است؛ یعنى از همان ابتدا قرار 
بود حشمت فردوس را من بازى کنم و 

براى من روى کاغذ پیاده شده بود.
وى افزود: با این که خیلــى از بازیگران 
مى گوینــد براســاس ویژگى هاى یک 
بازیگر  نباید نقــش بدهند، من معتقدم 

گاهى اوقات باید این اتفــاق بیفتد که 
نتیجه خوبى هم مى گیرند.

ارجمند، با بیان این که با حشمت فردوس 
زندگى کردم و خیلى سختى کشیدم که 
همان شود که هم خودم مى خواهم هم 
کارگردان، ابراز کرد: همه تلاشم این بود 
که کاراکتر را طورى طراحى کنم که هیچ 
جاى کار بیرون نزند؛ به همین خاطر روى 
تک تک دیالوگ ها و حرکاتى که او انجام 

مى داد ساعت ها فکر کردم.
بازیگر نقش «حشمت فردوس» درباره 
این کاراکتر توضیــح داد: خیلى ها این 
برداشــت را دارند که حشمت فردوس 
شخصیت منفى سریال است؛ اما این طور 
نیست. به نظر من حشمت فردوس کسى 
اســت که به هر نحوى تــلاش مى کند 
خانواده اش را حفظ کند و کســى نتواند 
ضربه اى به خانه و خانواده اش بزند و در 

واقع تمام تلاشش این است که از حریم 
خانــواده دفاع کند و طبیعى اســت که 
این شــخصیت نگران ازدواج فرزندش
 باشــد. من فکر مى کنم او هــر کارى 
که مى کند به نظر خــودش براى بقاى 

خانواده اش بهترین است. 
ما نبایــد فراموش کنیم که او گذشــته 
تلخى را پشت سر گذاشــته بود. شاید 
اصلاً بــه همین خاطر تا ایــن حد روى 

خانواده اش حساس است.
وى خاطرنشان کرد: از هم بازى شدن با 
بازیگران جوان ابایى ندارم، اما آن چیزى 
که براى من همواره مهم بوده این است 
که در روند کار بتوانم با آن بازیگر به یک 
تعاملى برســم تا بتوانــم در نهایت یک 
بازى یکدســت و روانــى را از خود ارائه

 بدهد.
ارجمنــد در ادامه افــزود: واقعیت این 
اســت که اوایل وقتى متوجه شدم که 
نقش «ستایش» را به یک بازیگر تازه کار 
سپردند، کمى نگران شدم. نمى دانستم 
که ایــن بازیگر مى توانــد از پس نقش 
دشوارى که به او سپردند بربیاید یا خیر. 
اما وقتى با او مواجه شــدم و دیدم که او 
دختر بااستعدادى است و چهره اى دارد 
که کاملاً به نقش مى نشــیند، مطمئن 
شدم که مى تواند به کمک راهنمایى هاى 
سعیدســلطانى به کاراکتر «ستایش» 
نزدیک شود که انصافاً هم مى بینیم که او 
در این نقش به خوبى نشست و مخاطب 
به نوعى او را پذیرفت و با او ارتباط برقرار 

کرد.
بازیگر ســریال «ســتایش» در پایان با 
بیان این که به نظر من فصل دوم سریال 
«ستایش» از فصل یک آن جذاب تر است، 
گفت: فصل سوم «ســتایش» مخاطب 
را غافل گیــر مى کنــد و جذابیت هاى 

فوق العاده اى دارد.
 باید منتظر ماند و قضاوت را به دســت 

مردم سپرد.

فرهنگ وهنر
Culture And Art

 رسانه هاى آلترناتیو؛ چرا و چگونه

یک لحظــه چشــم هاى خــود را ببندیــد و به 
قطب جنوب بیندیشــید. چه چیــز در خاطرتان 
نقش مى بندد؟ سرزمینى سفید با یخ هاى شناور و 
لشکرى از پرنده هاى شناگر به نام «پنگوئن». این 

تصور از کجا در حافظه  شما شکل گرفته است؟
به احتمال زیاد، به قطب جنوب سفر نکرده اید؛ اما 
در قاب رسانه ها دیده اید که قطب جنوب قاره اى 
است سراســر پوشــیده از برف و فاقد جمعیت با 
انبوهى از پنگوئن هاى سیاه و ســفید. در نتیجه 
زمانى که کلمه قطب جنوب را بشــنوید نخست، 
همان تصاویر در فکرتان متبادر مى شــود که در 
رسانه ها دیده مى شود. این تاثیرى است که رسانه 
دارد. در اصل فکر مخاطب را شــکل مى دهد مگر 
آن که مخاطب، خود اهل تحقیق باشد یا رسانه هاى 

جایگزین وجود داشته باشند.
ما به ســیاره مریخ نرفته ایم؛ اما بر اســاس آن چه 
در قاب تلویزیون دیده ایم تصویرى از زمین سرخ 
و کوه هاى بلند آن در فکر ما شــکل گرفته است. 
از این قبیل مثال ها بســیار مى توانید بیابید؛ زیرا 
دید یک انســان از مکانى که تجربه نکرده است، 
بیشتر به همان تصویرى برمى گردد که در رسانه ها 

وجود دارد.
از این رو بیش از هر چیز،  فضاى فکرى ما را رسانه ها 
مى سازند و بسته به رسانه اى که انتخاب مى کنیم 
و به برنامه هایش اعتماد مى کنیم، باورهاى بصرى 

ما ساخته مى شود.
تصویر سازان فکر

اگر رســانه ها حقیقــت را بگویند یا دســت به 
وارونه نگارى بزنند، به همان نســبت به حقیقت 

نزدیک مى شویم یا از آن فاصله مى گیریم.
به همین دلیل اســت که وقتى رسانه هاى غربى 
را ملاحظه مى کنید نکاتى در برابر دیدگان شــما 
قرار مى گیرد که نشان از پیشرفت، موفقیت و رفاه 
کشورهاى غربى است و هیچ خبرى از مشکلات 
مالى مردم یا چالش هاى اجتماعى و قضائى آن ها 

نیست.
برعکس هنگامى که قرار است کشورهاى جهان 
ســوم رســانه اى شــوند تورم، بیکارى، اعتیاد، 
بزهکارى، فقــر و... آن چنان به تصویر کشــیده 
مى شود که گویى ســنگ روى سنگ بند نیست. 
همین تصویر از ایران توسط رسانه هاى غربى مانند 
«سى ان ان» و «بى بى سى» اسپانیولى براى مردم 

آمریکاى لاتین پخش مى شود.
هدف رسانه هاى نظام سلطه این است که همکارى 
و تعامل میان کشورهاى جنوب یا همان جهان سوم 
شکل نگیرد و بیشتر تعاملات سیاسى، اقتصادى، 
تجارى و فرهنگى با محوریت آمریکا سپس اروپا 
باشد و تقویت شود.دقیقاً به همین دلیل است که 
برخى از مردم آمریکاى لاتیــن فریب این ترفند 
رســانه هاى غربى را خورده اند و قبله آمال شــان 
را همان غرب و بیشــتر آمریکا ترسیم کرده اند. با 
این اوصاف اگر آنان بخواهند از مشکلات زندگى 
رها شــوند، به جاى حل چالش هــاى اقتصادى 
کشورشان، از آن مى گریزند اما به کجا؟ به سرزمین 
شادى، آزادى، رفاه و ثروت؛ یعنى آن سوى مرزهاى 
مکزیک. ولى آنچه نصیب شان مى شود این است 
که فرزندانشــان را از والدین جــدا مى کنند و در 
اردوگاهى که بدتر از زندان اســت، نگه مى دارند. 
والدین را هم بعد از تحمل ســختى هاى فراوان به 
کشورشان اخراج مى کنند. تنها در این شرایط است 
که مردم فقیر آمریکاى لاتین یا آن هایى که براى 
ایالات متحده سرو دست مى شکستند با واقعیت 

وجودى این ابرقدرت غارتگر آشنا مى شوند.
این امر هرگز به معناى نبود مشــکلات واقعى در 
تک تک کشــورهاى آمریکاى لاتین نیست؛ بلکه 
راه نجات، آمریکا نبوده و فرار هم مشــکلى را حل 
نمى کند .مردمى که در کشور خود سنگ آمریکا 
را به سینه مى زدند، فقر، ظلم و تبعیض هاى سخت 
را در آمریکا نمى توانستند تصور کنند؛ اما آمریکا 
هم مانند هر کشــور دیگرى دچار چالش ها و گاه 
معضلات اجتماعى شدید است. به جمعیت بالاى 
زندانیان و نیز خشــونت هولناك قضات و پلیس 
آمریکا دقــت کنید که آن ها هرگــز خبرى از آن 
نشنیده اند اما وقتى آن را حس کردند، شگفت زده 
مى شوند.رسانه هاى آلترناتیو مانند هیسپان تى وى 
هم ریشه مشکلات بغرنج آمریکاى لاتین را به مردم 
آن کشورها نشان مى دهد، هم حقیقت جارى در 

آمریکا را که گاه بسیار دردناك و هولناك است.
رسانه هاى مشابه مانند تله سور نیز در همین مسیر 
فعالیت مى کنند و از آنجا که دقیقاً با شــبکه هاى 
غربى و فیلم هاى هالیوودى در تقابل قرار دارند به 

رسانه هاى جایگزین مشهور شده اند.
نقش دیگرى که رسانه هاى آلترناتیو در جهان بازى 
مى کنند این است که حقیقت کشورهاى غیرغربى 
را براى مخاطب ناآشــنا روایت کنند.براى مثال 
«هیسپان تى وى» مى تواند مزیت هاى ارتباط با 
ایران را براى کشورهاى اسپانیولى زبان بازگو کند 
و فعالان اقتصادى، علمى و فرهنگى دو کشور را به 
یکدیگر نزدیک کند. ارتباطى که قطعاً عادلانه تر و 
سودآورتر از تعامل با دولت هایى است که از موضع 

سلطه گرى به دیگران نگاه مى کنند.
حال بهتر مى توان دریافت که چــرا برخى مردم 
تصور درســتى از آمریکا ندارند و دوســت دارند 
به هر قیمت که شــده از مرزهاى ایالات متحده 
عبور کنند. چرا مردم آمریکاى لاتین همیشــه از 
فرهنگ متعالى دور نگه داشته مى شوند و از همه 
مهم تر مى توان به پاسخ این پرسش رسید که چرا 
غرب تا جایى که مى تواند در مســیر روشن گرى 
شــبکه اى مانند هیســپان تى وى مشکل سازى 

مى کند.
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روباه و خروس ایرانى در یک جشنواره درخشیدندافشار و حیایى نامزد بهترین بازیگر یک  جشنواره خارجى
ایسنا: مهناز افشار، امین حیایى، سارا بهرامى و جمشید هاشم پور نامزد بهترین بازیگران جشنواره فیلم «مالزى» شدند. فیلم 
سینمایى «دارکوب» که در سى وششمین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد و سارا بهرامى موفق به دریافت جایزه بهترین 

بازیگر زن براى این فیلم شد، در جشنواره فیلم مالزى حضور دارد. 
فیلم سینمایى «دارکوب» به کارگردانى بهروز شعیبى و تهیه کنندگى سیدمحمود رضوى در بخش مسابقه سومین جشنواره 
فیلم مالزى به نمایش درمى آید. این فیلم در 6 بخش بهترین فیلم، بهترین کارگردان، بهترین بازیگر زن، بهترین بازیگر مرد، 
بهترین بازیگر مکمل زن و بهترین بازیگر مکمل مرد نامزد دریافت جایزه شده است. جشنواره فیلم مالزى از 23 تا 29 تیرماه 

برگزار مى شود.

ایرنا: با پایان یافتن دومین جشنواره ملى پویانمایى و برنامه هاى عروسکى تلویزیونى ایران، مجموعه انیمیشنى «روبى وجوجه ها» 
که به سفارش مرکز پویانمایى صبا توسط برادران نکویى در استودیو گنبدکبود تولید شده است، در سه بخش برنده جایزه شد. این 
سریال انیمیشنى ساخته بهنود و بابک نکویى، جایزه ویژه هیئت داوران (تهیه کننده)، بهترین انیمیت و بهترین موسیقى را دریافت 
کرد. این انیمیشن توانسته طى دو سال پیاپى در این جشنواره موفق به کسب جایزه شود و از آثار موفق این رویداد هنرى است. 
این مجموعه با 11 جایزه ملى رکورددار کسب جایزه از جشنواره هاى داخلى براى استودیو گنبدکبود است. استودیو گنبدکبود 
با انیمیشن «لالایى» لوح سپاس را در بخش آثار فرهنگى دومین جشنواره ملى پویانمایى و برنامه هاى عروسکى تلویزیونى ایران 

کسب کرد. این لوح به برادران نکویى تعلق گرفت.

محمدپارسا نجفى / گروه فرهنگ وهنر
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قفسه کتاب

تازه ترین مجموعه شعر «محمود معتقدى» 
با عنوان «ترانه هاى گمشده در کوچه هاى 

باد» منتشر شد.  

رمان «شام» نوشته سزار آیرا با ترجمه 
ونداد جلیلى توسط  نشر چشمه منتشر

 و راهى بازار نشر شد.

کتاب «براى این لحظه متشکرم» شامل 
خاطرات والرى تریرویلر بانوى سابق اول 

فرانسه، به چاپ هفتم رسید. 

ترجمه رمان «گل هاى ویرانى» نوشته 
پاتریک مودیانو توسط نشر چشمه به چاپ 

دوم رسید. 

خبر آنلاین: هانا کامکار و آزیتا ترکاشــوند با 
پیوســتن به کمپین «مد یامصرف گرایى» به 
استقبال جشن حافظ رفتند و از دیگر هنرمندان 
نیز خواســتند با توجــه به شــرایط اقتصادى 
جامعــه به این پویــش اجتماعــى و فرهنگى 

بپیوندند. 
کامکار و ترکاشــوند، بــا ایجــاد تغییراتى در 
لباس هاى کمــى قدیمى تر خود در نوزدهمین 
جشــن حافظ حاضر شــدند و دلیل این کار را 
پیوســتن به کمپین «مد یــا مصرف گرایى» 
اعلام کردند. با توجه به شرایط اقتصادى ایران 
امروز، کمپین «مد یــا مصرف گرایى» با هدف 
مقابله با مصرف گرایى و هدر رفت سرمایه هاى 
ملى آغاز به کار کرده و در پــى ایجاد فرهنگ 
مد پایدار اســت. این کمپین بر این اساس که 
هر ســال منابع محیط زیستى بســیارى براى 
تولید لباس هایى که تنها یک یا دو بار پوشیده 
شده اند، از دست مى رود؛ از هنرمندان در کنار 

مردم مى خواهد که به ایــن پویش اجتماعى و 
فرهنگى پیوسته و به مصرف گرایى «نه» بگویند. 
کمپین هاى مشابه پیش از این در جهان اتفاق 
افتاده و هنرمندانى همچون مریل اســتریپ، 
کیت بلانشت، جسیکا آلبا و چهره هاى شاخصى 
مانند میشل اوباما (همسر سابق رئیس جمهور 
آمریکا) و کیــت میدلتون (همســر ولى عهد 
انگلستان)، با پوشیدن لباس هاى قدیمى خود 
در ردکارپت ها و جشنواره هاى جهانى اسکار و 
کن، به صورت نمادین اعتراض به مصرف گرایى 

را اعلام کرده اند.
جشن خصوصى حافظ براى نخســتین بار به 
همت على معلم در سال 76 برگزار شد و از آن 
زمان تقریباً هر ساله با حضور هنرمندان شاخص 
سینما و تلویزیون ایران برگزار مى شود. گفتنى 
است که طى چند سال اخیر پوشش هنرمندان 
در این جشن حواشى بسیارى را به همراه داشته 

است.

سینما روزان: «اولیــور جکســون کوهن» به 
عنوان بازیگر نقش اصلى «مرد نامرئى» انتخاب 
شد. بازیگر فیلم «تسخیرشدگى؛ عمارت هیل» 
به گروه بازیگــران پروژه جدیــد بلوم هاوس-

یونیورسال پیکچرز پیوســت و نقش اصلى این 
پروژه را ایفا خوادهد کرد. «مرد نامرئى» با الهام 
از فیلم کلاسیکى با شخصیت هیولایى ساخته 
مى شود و نخستین بار در قالب فیلمى در سال 
1933 ساخته شده و کلود رینس در نقش اصلى 

دیده شده است.
این فیلم اقتباسى جدید از رمان علمى-تخیلى 
«اچ. جى.ولز» بوده ودرباره شیمى دانى است که 
موفق به کشف اسرار نامرئى شدن مى شود و این 
خاصیت را در هنگام ترکیب کردن مواد مختلف 
پیدا مى کند.براى ایفاى نقش مرد نامرئى ابتدا 
جانى دپ با کمپانى یونیورسال قراردادى امضا 
کرد اما چندى پیش اعلام شد حضور او در این 

پروژه منتفى شده است.

الیزابت ماس، آلدیس هوج، هریت دیر و استورم 
رید دیگر بازیگران این فیلم که قرار اســت در 
سیدنى استرالیا در اواخر همین ماه جلوى دوربین 
برود، خواهند بود. یلمنامه این تریلر را لى وانلِ 
مى نویســد و خودش آن را کارگردانى مى کند. 
وى که تهیه کننده اجرایى فیلم هم خواهد بود، 
کارگردانى، نویسندگى و تهیه کنندگى اجرایى 
تریلر علمى تخیلى «آپ گرید» را در سال 2018 
انجام داد و نویسنده و تهیه کننده «توطئه آمیز: 
آخرین کلید» بود. جکســون کوهــن، بازیگر 
نقش لوك کرین در سریال نتفلیکس با عنوان

 «تسخیرشــدگى: عمارت هیل» بــود که قرار 
است فصل دومش هم تهیه شود. وى در سریال 
«دراکولا» که در ســال 2013 ساخته شد هم 
بازیگر نقش جاناتان هارکر بود. این بازیگر متولد 
24 اکتبر 1986 است. از دیگر فیلم هاى معروف 
او مى توان به فیلم هاى «ســریع تر» و «کلاغ» 

اشاره کرد.

آغاز به کار کمپین کاربردى؛

در جشن سینمایى حافظ «مد یا مصرف گرایى» کلید خورد
«اولیورجکسون کوهن» به جاى جانى دپ، مرد نامرئى شد

«مرد نامرئى» در مسیر آشکارشدن

بخش هایى از ســه فیلم نامه ناتمام نوشــته «اســتنلى کوبریک»، 
کارگردان بزرگ سینما که در دهه 1950میلادى نوشته شده  است، 
پیدا شد که بازتاب مشکلات خانوادگى اوست. «کوبریک» که به عنوان 
یکى از بزرگ ترین اساتید سینماى جهان و هنرمندى بصرى شناخته 
مى شود، در طول دوران حیات خود تنها سیزده فیلم بلندسینمایى 
ساخت و حالا بخش هایى از سه فیلم نامه ناتمام او کشف شده که به 

موضوعاتى چون ازدواج، حسادت و خیانت مى پردازد.
او در ســال 1954 تا 1956نگارش این فیلم نامه ها را آغاز کرده بود؛ 
زمانى که با همسر دومش «روتا سوبوتکا» که بازیگر هم بود، مشکلات 

و اختلافات زیادى داشت.

یکى از این فیلم نامه ها «مرد متأهل» نام دارد که داراى 35 صفحه متن 
تایپ شده است و در صفحات دیگر دست نوشته هایى به صورت دستى 
و با مداد وارد شده اســت. فیلم نامه دیگر «ازدواج فوق العاده» است 
که شامل یادداشت هایى دستى و هفت صفحه توضیحات صحنه ها 
مى شود؛ سومین فیلم نامه وى با نام «حسادت» داراى سیزده صفحه 
متن تایپ شده و دست نوشته بوده و داستان آن درباره حس انزجار 

میان یک زوج است.
فیلم «راه هاى افتخار» به عنوان نخســتین درام جنگى کلاســیک 
«کوبریک» یکى از قدرتمندترین فیلم هاى ضدجنگ تاریخ سینماست 
و چون فیلم حماسى «اســپارتاکوس» از شــاهکارهاى سینمایى 
محسوب مى شوند که در هر دو، «کرك داگلاس» نقش آفرینى کرده 
است. «کوبریک» با ساخت فیلم «2001: اودیسه فضایى» مرزهاى 

جدیدى را در استفاده از جلوهاى بصرى در سینما تعریف کرد.
«ناتان آبرامز» پروفسور مطالعات فیلم در دانشگاه «بنگر» که یکى از 

متخصصان پیشگام سینماى  کوبریک است گفت: «از شنیدن پیدا 
شــدن این مطالب جدید هیجان زده ام و نمى دانستیم چنین حجم 
زیادى از مطالب کوبریک باقى مانده باشد. این ها پروژه هایى هستند 
که کوبریک قصد ساختن آن ها را داشته است و در مطالبى که تاکنون 

درباره او خواندم، هیچ ارجاعى از این مطالب جدید نشده بود.»
او ابراز ناامیدى کرد که این اطلاعات پــس از به پایان بردن نگارش 
کتاب جدیدش «چشمان کاملاً بسته: اســتنلى کوبریک و ساخت 
آخرین فیلمش: چشــمان کاملاً بســته» کشف شــده است. این 
کتاب که به صورت مشــترك به قلم «ناتان آبرامز» و «رابرت کولر» 
نوشته شده به زودى از سوى انتشارات دانشــگاه آکسفورد منتشر 

مى شود.
«لولیتا»، «دکتراســترنجلاو»، «پرتقال کوکــى»، «برى لیندون»، 
«درخشش» و «غلاف تمام فلزى» از دیگر آثار شاخص این کارگردان 

بزرگ سینماست.

3 فیلم نامه جدید از«کوبریک» کشف شد

بازگشت استاد!


